П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 15 »  сентября   2016 года 		                                                      № 1539 .

г.Тверь

О муниципальной информационной системе в сфере закупок
города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Определить автоматизированную информационную систему размещения муниципального заказа города Твери «Web-торги-КС» муниципальной информационной системой в сфере закупок города Твери (далее – МИС города Твери).
2. Утвердить Порядок функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери (прилагается, далее – Порядок).
3. Муниципальным органам и муниципальным казенным учреждениям, действующим от имени города Твери, уполномоченным принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени города Твери, а также муниципальным бюджетным учреждениям города Твери, осуществляющим закупки в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», при планировании и осуществлении закупок:
1) использовать МИС города Твери в соответствии с Порядком;
2) руководствоваться регламентом осуществления закупок с использованием МИС города Твери.
4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери обеспечивать техническое обслуживание серверов МИС города Твери и каналов связи серверов МИС города Твери.
5. Определить управление муниципального заказа администрации города Твери в качестве оператора МИС города Твери.
6. Управлению муниципального заказа администрации города Твери утвердить и разместить в МИС города Твери регламент осуществления закупок с использованием МИС города Твери в течение 30 рабочих дней с даты официального опубликования настоящего постановления.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31.12.2016.

Глава администрации города Твери                                       Ю.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению
администрации города Твери
от « 15 » августа  2016  № 1539

[bookmark: YANDEX_51]Порядок
[bookmark: YANDEX_52][bookmark: YANDEX_53][bookmark: YANDEX_54][bookmark: YANDEX_55][bookmark: YANDEX_56][bookmark: YANDEX_57][bookmark: YANDEX_58]функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери

1. Настоящий Порядок функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери (далее – Порядок) разработан в соответствии с действующим законодательством Российский Федерации и устанавливает правила функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок в городе Твери (далее – МИС города Твери) включая требования к составу МИС города Твери.
2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальные органы и муниципальные казенные учреждения, действующие от имени города Твери, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени города Твери, а также на муниципальные бюджетные учреждения города Твери, осуществляющие закупки в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), при планировании и осуществлении ими закупок (далее именуемые – заказчики).
3. МИС города Твери создана в целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - контрактная система в сфере закупок), оптимизации процесса закупок, обеспечения прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, информационного взаимодействия участников контрактной системы в сфере закупок.
4. МИС города Твери обеспечивает взаимодействие и интеграцию с внешними системами (единой информационной системой в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - единая информационная система), автоматизированной системой в сфере управления финансами города Твери, электронными площадками).
5. Участниками МИС города Твери являются: заказчики и уполномоченный орган, осуществляющий функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков (далее - участники).
6. Задачи функционирования и использования МИС города Твери:
1) формирование, обработка, хранение и предоставление данных (в том числе автоматизированные) участникам МИС города Твери в рамках отношений, указанных в части 1 статьи 1 Закона о контрактной системе;
2) осуществление контроля за соответствием:
а) информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до сведения заказчиков;
б) информации, включенной в планы-графики закупок, информации, содержащейся в планах закупок;
в) информации, содержащейся в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках закупок;
г) условий проекта контракта, направляемого в форме электронного документа участнику закупки, с которым заключается контракт, информации, содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
д) информации о контракте, заключенном заказчиком, направляемой из МИС города Твери в реестр контрактов, условиям контракта;
3) обеспечение использования усиленной электронной подписи для подписания электронных документов, предусмотренных Законодательством Российской Федерации;
4) автоматизация процесса осуществления закупок;
5) обеспечение передачи в единую информационную систему, а также прием из такой системы, информации и электронных документов, предусмотренных Законом о контрактной системе;
6) обеспечение электронного документооборота при взаимодействии участников МИС города Твери.
7. Основными принципами функционирования и использования МИС города Твери являются:
1) открытость и прозрачность информации;
2) безвозмездность предоставления информации;
3) интеграция с внешними системами;
4) реализация принципов контрактной системы в сфере закупок;
5) обеспечение оперативной функциональной модернизации по мере возникновения новых потребностей МИС города Твери.
8. МИС города Твери содержит:
1) планы закупок;
2) планы-графики закупок;
3) информацию о реализации планов закупок и планов-графиков закупок;
4) информацию о закупках, предусмотренную Законом о контрактной системе;
5) реестр контрактов, заключенных участниками, информацию об исполнении контрактов;
6) запросы пользователей МИС города Твери, в том числе запросы цен товаров, работ, услуг, предусмотренные частью 5 статьи 22 Закона о контрактной системе;
7) отчеты участников, предусмотренные Законом о контрактной системе;
8) каталоги и классификаторы товаров, работ, услуг.
9. Ввод, обработка и использование информации в МИС города Твери, а также ее передача осуществляется участниками.
10. Формирование информации МИС города Твери осуществляется путем ввода соответствующих сведений, заполнения экранных форм специального веб-интерфейса, размещения соответствующего электронного документа в виде отдельного файла в соответствующем разделе базы данных, а также при обработке данных, полученных из внешних систем. Прикрепляемые  файлы должны иметь общедоступные и открытые форматы и не должны быть зашифрованы или защищены специальными программными средствами, не позволяющими осуществить чтение и обработку их содержания без применения указанных специальных программных средств.
11. Доступ к МИС города Твери, а также к информации, содержащейся в МИС города Твери, осуществляется на безвозмездной основе и предоставляется по адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://tver.ru/zakaz.
12. МИС города Твери функционирует и обеспечивает доступ к ее информационным ресурсам и обмену данными непрерывно и круглосуточно, за исключением случаев проведения регламентных работ и работ по обновлению МИС города Твери.
13. В МИС города Твери применяются справочники, реестры и классификаторы, используемые в единой информационной системе.
14. МИС города Твери обеспечивает хранение размещаемой в ней информации, в течение 10 лет, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

И.о. начальника управления муниципального
заказа администрации города Твери				 Е.Ю. Громова

[bookmark: _GoBack]